

# فرزند آوری نیازمند مباحث فرهنگی و اقتصادی است

حجت الاسلام رئیسی:

هشدار نارنجی برای مشهد؛  
بارش تگرگ و خسارت  
به محصولات کشاورزی

جزییات ادعای اکسیوس  
درباره مذاکرات غیرمستقیم  
آمریکا و ایران در عمان

پزشک آمریکایی در غزه:  
بیشتر زخمی ها کودک هستند

محمد رضا زاده مهر  
پیشکشوت پرسپولیس:  
استقلال و  
پرسپولیس کار  
سختی دارند



درآمد یارانه بگیران  
به زودی بازنگاری  
می شود



## اعتیاد هم جوانان را تهدید می کند



اگر نگاهی اجمالی به کلیت مشکلات کشور داشته باشیم، می بینیم که در هر مورد از آن بخشی متوجه جوانان است. از مشکلات اقتصادی گرفته تا مباحث فرهنگی دغدغه های قشر جوان نگران کننده است. چرا که هرگونه بروز اختلال و مشکل در حوزه جوانان لاجرم با تبعات سنگینی مواجه خواهد شد که هزینه های آن در زمان حال و آینده برای کشور بعضاً جبران ناپذیر است. رویکرد مدیریتی کشور در حوزه جوانان قادر به تأمین نیازهای مالی جوانان به طور کامل و شایسته نیست و اقداماتی که صورت می گیرد اغلب ناکارآمد و یا قادر به پوشش تمام جوانان کشور نیست. از سوی دیگر توجه بسیاری از دستگاه های مرتبط و نهادهای بالادستی در امورات مربوط به جوانان محدود به مسائلی فرهنگی گردیده است که از قضا صرفاً سلیقه ای و با ملاک و معیارهایی خاص دنبال می شود و حقیقتاً اکثریت جوانان جامعه را با خودهمراه نمی سازد. از سوی دیگر به سبب بی توجهی به نیازها و علایق جوانان، شاهد گسترش شدید اعتیاد به موادمخدر جدید در میان این قشر هستیم. امروز دیگر مصرف ماریجوانا یا همان "گل" در میان جوانان به امری عادی مبدل شده و اقشار مختلفی از جوانان آن را مصرف می کنند. بوی تند ماریجوانا در پارک ها و حتی ترافیک خیابان به مشام می رسد بی آنکه ترسی از برخورد وجود داشته باشد. چرا که در صورت برخورد نیز مجازاتی برای مصرف کنندگان وجود ندارد. اما باید بپذیریم که این سبک رفتار با جوانان آینده ایران را به شدت تحت تاثیر قرار خواهد داد و تبعات بسیاری به دنبال خواهد داشت.

## امروز؛ اولین تجربه ششمی ها برای شرکت در امتحانات کشوری

صفحه ۳



اردوی دانش آموزی در دل طبیعت خشت نادری



روستای خشت در فاصله ۶ کیلومتری شهرستان کلات نادری (خراسان رضوی) قرار دارد. در مدرسه روستا دو معلم که زن و شوهر هستند مسئولیت آموزش ۳۲ دانش آموز را بر عهده دارند. یکی از فعالیت های فوق برنامه این مدرسه برگزاری اردو در دل طبیعت بهاری اطراف روستاست تا با این روش دانش آموزان با مفاهیم فعالیت های اجتماعی و گروهی و حفاظت از محیط زیست آشنا شوند.

## امروز؛ آخرین مهلت ثبت نام بدون آزمون دکتری دانشگاه پیام نور

صفحه ۳

### متخصصان انگلیسی و چینی تحقیق کردند؛ بد غذایی بر سلامت روان تأثیر می گذارد؟

ادامه در صفحه ۵

### حضور دانش آموزان بدون کارت امتحان نهایی در جلسه با «شناسنامه»

ادامه در صفحه ۳

### ترامپ: جنگ جهانی سوم پیش از انتخابات آمریکا رخ می دهد

ترامپ همچنین بار دیگر مدعی شد که درگیری روسیه و اوکراین و درگیری های «خاورمیانه» یا تورم بالا، در صورتی که خودش رئیس جمهور بود، اتفاق نمی افتادند. دونالد ترامپ می گوید که در پنج ماه منتهی به انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا، به دلیل بی کفایتی رئیس جمهور کنونی این کشور، ممکن است جنگ جهانی سوم آغاز شود.

ادامه در صفحه ۲

## خبر

### جزییات ادعای اکسیوس درباره مذاکرات غیرمستقیم آمریکا و ایران در عمان

دو منبع آگاه مدعی شدند که دو مقام ارشد دولت آمریکا طی روزهای اخیر با مقامات ایرانی در عمان درباره چگونگی جلوگیری از تشدید حملات منطقه ای گفتگو کردند. به گزارش ایلتنا به نقل از اکسیوس، این گفتگوها - که «برت مک گورک»، مشاور ارشد کاخ سفید در خاورمیانه و «آبرام پالی»، نماینده موقت آمریکا در امور ایران در آن حاضر بودند - اولین دور گفتگوها بین ایالات متحده و ایران از ژانویه بود که مذاکرات مشابهی در عمان انجام داده بودند. این گفتگوها تنها یک ماه پس از حمله موشکی تلافی جوانان و بی سابقه ایران به اسرائیل در ۱۳ آوریل انجام شد. به گفته منابع خبری، مک گورک و پالی وارد عمان شده و با میانجیگران عمانی دیدار کردند. مشخص نیست که نماینده ایران در این مذاکرات چه کسی بوده است. این منابع افزودند که نشست ها بر «توضیح پیامدهای رفتارهای ایران و نمایندگانش در منطقه و بررسی نگرانی های آمریکا درباره برنامه هسته ای ایران» متمرکز بوده است.

### ابراز نگرانی سازمان ملل نسبت به تشدید خشونت ها در الفاشر سودان

«ولکر ترک»، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل نسبت به تشدید خشونت ها در شهر الفاشر واقع در غرب سودان و تاثیر ویرانگر آن بر غیرنظامیان در بنبوجه قطعی قرب الوقوع ابراز نگرانی کرد. به گزارش آنا تولی، وی گفت: «ما از تشدید خشونت در الفاشر و تأثیر مخرب آن برای غیرنظامیان وحشت زده شدیم». طبق این گزارش، کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل به دو طرف هشدار داده است درگیری در الفاشر که بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از ساکنان و آوارگان داخلی محاصره شده و در معرض خطر قریب الوقوع قطعی هستند، تأثیر فاجعه آوری بر غیرنظامیان خواهد داشت و به درگیری فرقه ای با پیامدهای انسانی فاجعه بار دامن خواهد زد.

### پزشک آمریکایی در غزه: بیشتر زخمی ها کودک هستند

«آدم حموی» جراح آمریکایی داوطلب در بیمارستان اروپایی غزه در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه، تأکید کرد با توجه به بسته شدن کامل گذرگاهها، تیم پزشکی تمام تلاش خود را برای مقابله با موارد پیچیده جراحی ها، به ویژه در میان کودکان به کار می برد. یک پزشک آمریکایی حاضر در بیمارستان گفت، بیشتر افرادی که بر اثر حملات رژیم صهیونیستی زخمی می شوند کودک هستند و بسته شدن گذرگاهها وضعیت را وخیم تر کرده است. به گزارش ایسنا، حموی در مصاحبه با خبرگزاری آنا تولی گفت آنها توانستند لوازم پزشکی و دارو را در کیف خود وارد غزه کنند اما برای بیمارستان هایی که با کمبود شدید دارو و تجهیزات پزشکی مواجهند، کافی نیست. وی همچنین خاطرنشان کرد آن دسته از زخمی هایی که به بیمارستان منتقل می شوند بیشتر کودکان و غیرنظامیان با شرایط پیچیده هستند.

## سر مقاله

## رشد ۷ برابری آمار غرق شدگی در تهران

توکل بیان کرد: تعداد مصدومان غرق شدگی نسبت به بازه زمانی مشابه در سال گذشته رشد صد درصدی داشته و تعداد فوتی ها ۴ برابر افزایش یافته است. وی ادامه داد: میانگین سنی غرق شدگان ۲۷ سال بوده است؛ کم سن ترین غریق یک سال و نیمه بوده که در محل حادثه فوت کرده است؛ مسن ترین غریق نیز ۷۰ ساله بوده که در محل حادثه، درمان و ترخیص شده است. رئیس سازمان اورژانس استان تهران با بیان این که بیشترین موارد غرق شدگی در شهرستان های تهران، دماوند، شهریار و ملارد بوده است؛ گفت: استخرهای شنای خانگی بیشترین محل غرق شدگی بوده اند و ۸ نفر نیز مراحل درمانی را طی کرده اند. وی افزود: ۶۳ درصد از افراد غرق شده مرد و ۲۷ درصد زن بوده اند.



رئیس سازمان اورژانس استان تهران با بیان این که بیشترین موارد غرق شدگی در شهرستان های تهران، دماوند، شهریار و ملارد بوده است؛ گفت: استخرهای شنای خانگی بیشترین محل غرق شدگی بوده اند و ۸ نفر نیز مراحل درمانی را طی کرده اند. وی افزود: ۶۳ درصد از افراد غرق شده مرد و ۲۷ درصد زن بوده اند.

### تولید نفت ایران به ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسید

آژانس بین المللی انرژی گفت: تولید ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه ای، بالاترین رقم تولید نفت ایران از زمان خروج آمریکا از برجام طی ۵ سال گذشته بوده است. به گزارش خبرگزاری مهر آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش گزارش ماهانه خود از بازار نفت جهان، کل تولید نفت اوپک در چهارمین ماه سال میلادی جاری را ۲۶ میلیون و ۹۷۰ هزار بشکه در روز اعلام کرده است. مجموع تولید نفت ۱۳ عضو اوپک در آوریل ۲۰۲۴ نسبت به ماه قبل از آن ۱۲۰ هزار بشکه در روز افزایش داشته است. اوپک در ماه مارس ۲۶ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود. بر اساس این گزارش تولید نفت ایران در آوریل امسال با افزایش ۵۰ هزار بشکه ای نسبت به ماه قبل از آن مواجه شده و به ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است. ایران در ماه مارس ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود. تولید ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه ای، بالاترین رقم تولید نفت ایران از زمان خروج آمریکا از برجام طی ۵ سال گذشته بوده است.

### هشدار نارنجی برای مشهد؛ بارش تگرگ و خسارت به محصولات کشاورزی

امین حسین نقشینه کارشناس سازمان هواشناسی در گفتگو با مهر با تشریح آخرین وضعیت جوی کشور، گفت: امروز یکشنبه در شمال غرب، نیمه غربی سواحل دریای خزر و مناطقی از شمال شرق و شرق کشور رگبار گاهی وزش باد رخ می دهد و دوشنبه در شمال غرب، نیمه غربی سواحل دریای خزر و سه شنبه علاوه بر شمال غرب و سواحل غرب با تقویت بارش در غرب، دامنه های البرز مرکزی و دامنه های زاگرس شمالی نیز بارش پیش بینی می شود. نقشینه وضعیت جوی روز چهارشنبه را پیش بینی کرد و گفت: در شمال غرب ارتفاعات زاگرس شمالی، مناطقی از مرکز و ارتفاعات و دامنه های البرز رگبار و رعد و برق پیش بینی می شود و طی سه روز آینده در مناطقی از غرب، شمال غرب، دامنه های جنوبی البرز مرکزی و نوار شرقی کشور وزش باد شدید رخ خواهد داد که در مناطق مستعد پدیده گردوخاک دور از انتظار نیست. وی در خصوص وضعیت جوی استان های شمالی کشور، گفت: در سواحل شمالی کشور بارش ها آغاز شده و این سامانه بارشی تا همچنان تداوم خواهد داشت.

**استانها**

رئیس اداره راه و شهرسازی خمین:  
۱۲ هزار میلیارد ریال  
برای تکمیل جاده های  
خمین نیاز است

اراک-خبرنگار آفرینش  
رئیس اداره راه و شهرسازی  
خمین گفت: تکمیل محورهای ارتباطی  
این شهرستان به ۱۲ هزار میلیارد ریال  
اعتبار نیاز دارد.  
به گزارش اداره ارتباطات و  
اطلاع رسانی اداره کل راه و شهر  
سازی استان مرکزی شاپور سرک  
اظهار داشت: جاده خمین به قورچی  
باشی یکی از حادثه خیزترین  
محورهای این شهرستان  
است.  
صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

**استانها**

رئیس شورای اسلامی شهر قدس:  
ادامه بررسی جانمایی  
ایستگاه مترو در صحن  
علنی شورای اسلامی

شهرستان قدس: مژگان علیقلرداشی  
رئیس شورای اسلامی شهر  
قدس ضمن اشاره به برگزاری جلسه  
رسمی شورای اسلامی و بیان مطالبات  
شهروندی توسط نمایندگان مردم، از  
ادامه بررسی جانمایی ایستگاه مترو  
در صحن علنی شورای اسلامی خبر  
داد: افزود: محور اصلی جلسه ادامه  
بررسی جانمایی ایستگاه مترو در شهر  
بود که نمایندگان مردم هر کدام نقطه  
محور خود را در این خصوص بیان  
کردند.  
صفحه ۷  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### کمی دور از قوانین به وضعیت بازنشستگان بنگرید

هربار که به سراغ مسئولان بابت وضعیت افزایش حقوق بازنشستگان براساس قانونی که چند سال از حق زمان تصویب، تأیید و ابلاغ آن می گذرد، می رویم با اظهاراتی مواجه می شویم که با الفاظ و لغات حقوقی به گونه ای نامشخص مسئله را در دست بررسی یا اجرا جلوه می دهند. قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان از سال ۱۳۹۶ کلید خورد براساس آن قرار شد تا سقف ۹۰ درصد حقوق شاغلین در طی سه مرحله حقوق بازنشستگان افزایش یابد. بر همین اساس تا سال ۱۳۹۹ در فواصل مختلف شاهد افزایش حقوق این اقشار بودیم اما هیچگاه به معنای واقعی و براساس قانون مصوب شده این افزایش دریافتی ها محقق نشد. از آن زمان است که افراد بازنشسته پس از دریافت حقوق بازنشستگی با نرخی پایین تر از میزان افزایش حقوق شاغلین پرداخت شده است و هنوز قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان به طور کامل اجرایی نشده و موجب اعتراض این اقشار گردیده است.



اگر بخواهیم همچون مسئولان وارد مباحث قانونی و خوانش متون حقوقی شویم شاید حق مطلب ادا نگردد. لذا خیلی ساده توجه مسئولان را به وضعیت معیشت بازنشستگان ارجاع می دهیم تا بلکه مورد تغییر نگرش و عملکرد آنها قرار گیرد و درمورد حساسیت داشته باشند. باید اذعان داشت که بازنشستگان دین و وظیفه خود در قبال امور مختلف اجرایی کشور را ادا کرده اند و براساس قانون سال های خدمت خود را در نظام کاری کشور گذرانده اند و باز براساس قانون باید از این پس مطابق حقوق شاغلین با اندکی تفاوت حقوق دریافت کنند. این درحالی است که افراد بازنشسته پس از پایان خدمت به سبب شرایط سنی اغلب درآمد دیگری جز این حقوق ماهیانه ندارند و قاعدتاً در دهه ۶۰ یا ۷۰ عمر خود به عنوان بسزگان قابل دارای فرزندان متأهل و نوه و عروس و داماد هستند و خانه آنها مأمن و پناهی برای دیگر اعضای خانواده تلقی می شود. چطور می توان انتظار داشت افرادی با چنین شرایطی با حقوق ماهانه ۱۰ میلیون تومانی و کمتر از آن چنین نقشی را در خانواده خود ایفا کنند. حتی اگر بزرگ خانواده هم نباشند و تنها با همسر خود زندگی کنند باز هم این مبالغ کفاف حوراک ماهانه آنها را هم نمی دهد. بنا به حال آن دسته از بازنشستگانی که مستاجر هم باشند و دیگر نمی توان فکر کرد که چطور می توانند از پس مخارج خود برآیند. نمایندگان مجلس و دیگر مسئولان اجرایی کمی به این موضوع فکر کنند که افراد بازنشسته مخارجشان بعضاً پیش از افراد شاغل است. جدای از هزینه های رفت و آمد خانوادگی، مجبور به تأمین هزینه های درمان به سبب کهنولت سن هستند. برای درک این نیاز کافی است یک واحد دندان یک فرد بازنشسته نیاز به درمان داشته باشد؛ بیش از دو سوم و بعضاً تمام حقوق یک ماهش صرف هزینه درمان دندان پزشکی می گردد. این اقسار به سبب سن و سال بالا و بروز بیماری های کهنولت سن نیاز به تغذیه مناسب جهت حفظ سلامتی دارند. چطور می توانند با حقوقی که از کف دستمزد مصوب پایین تر است این هزینه ها را تأمین کرد. چرا باید اجزای یک قانون بیش از چند سال به طول بینجامد و دولت و مجلس نتوانند منابع مالی آن را تأمین کنند. چه اولویاتی از حفظ شأن بازنشستگان و موفقیان جامعه بالاتر است. مسئولان وعده داده بودند که از خرداد ماه این قانون در پرداخت حقوق بازنشستگان اعمال خواهد شد، امیدواریم اینبار وعده ما محقق گردد...